Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

17.11.2022 ПР-386

Об утверждении состава

муниципальных методических объединений

В соответствии с Положением о методической работе в системе

образования города Пыть-Яха (приказ Управления по образованию от

14.11.2022 №380), с целью развития кадрового потенциала и сопровождения

профессиональной деятельности управленских кадров и педагогических

работников системы образования города Пыть-Яха

приказываю:

1. Утвердить состав   муниципальных   методических   объединений

на 2022-2023 учебный год (далее – ММО) согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Отделу общего образования (Лебедева О.К.):

2.1. Осуществить координацию деятельности   ММО   в   соответствии

с утвержденным Положением о методической работе в системе образования

города Пыть-Яха (приказ Управления по образованию от 14.11.2022 №380).

2.2. Подготовить отчет по итогам работы ММО:

2.2.1. за 1 полугодие 2022-2023 учебного года до 25 декабря 2022 года;

2.2.2. за 2022-2023 учебный год до 10 июня 2023 года.

2.3. Довести данный приказ до сведения руководителей

образовательных организаций не позднее 17 ноября 2022 года.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Создать    условия     для     деятельности     ММО,     закрепленных

за образовательной организацией, в соответствии с утвержденным

Положением.

3.2. Контролировать подготовку и предоставление отчетов о работе

ММО в соответствии со сроками:

3.2.1. за 1 полугодие 2022-2023 учебного года до 20 декабря 2022 года;

3.2.2. за 2022-2023 учебный год до 20 мая 2023 года.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника

отдела общего образования Лебедеву О.К. и руководителей образовательных

организаций.

5. Контроль      исполнения       настоящего       приказа       возложить

на заместителя начальника управления по образованию Калимуллину А.Р.

Начальник управления по

образованию

Букреева М.Ю. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

534B8E94D6607DF87A5120362AC07DF2

Владелец Букреева Марина Юрьевна

Действителен с 13.07.2022 по 06.10.2023

Приложение

к приказу ПР-386 от 17.11.2022

СОСТАВ

муниципальных методических объединений системы образования

города Пыть-Яха на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование

муниципального

методического

объединения

Наименование

образовательных

организаций,

курирующих ММО

Руководители ММО Кураторы ММО

1.

Начальные классы МБОУ СОШ №5

Ильиных Ирина

Владимировна, заместитель

директора по УВР, учитель

начальных классов МБОУ

СОШ №5

Иревлина Мария Константиновна,

главный специалист отдела общего

образования управления по

образованию

2.

Английский язык МБОУ СОШ №6

Крынина Галина
Алексеевна, учитель

английского языка МБОУ

СОШ №6

Громак Ксения     Владимировна,

Консультант отдела общего

образования   управления по

образованию

3.

Русский язык.

Литература.
МБОУ СОШ №6

Лысова Наталья Павловна,

учитель русского языка и

литературы МБОУ СОШ

№6

Горбачева Ирина Александровна,

главный специалист отдела общего

образования управления по

образованию

4.

Технология МБОУ СОШ №5

Гонтар Ирина Васильевна,

учитель технологии и

черчения МБОУ СОШ №5

Черёмухина Марина

Николаевна, главный

специалист отдела общего

образования управления

по образованию

5.
Педагоги-

психологи,

социальные

педагоги

МБОУ СОШ №5

Исмайылова Нурия

Закировна, педагог-психолог

МБОУ СОШ №1 с УИОП

Черёмухина Марина

Николаевна, главный

специалист отдела общего

образования управления

по образованию

6.

История. Экономика.

Обществознание.

Право.

МБОУ СОШ №1 с УИОП

Малинников Артём

Дмитриевич, учитель

истории МБОУ СОШ №1 с

УИОП

Казакова Ольга

Александровна, главный

специалист отдела общего

образования управления

по образованию

7.

Математика.
Информатика.

 Физ

ика. Астрономия.

МБОУ СОШ №6

Багма Ольга Александровна,

учитель математики МБОУ

СОШ №6

Громак Ксения

Владимировна,

консультант  отдела

общего образования

управления   по

образованию

8.
Биология.

 Хи

мия. География.

Экология.

МБОУ СОШ №5

Сафина Инна Ранифовна,

учитель биологии МБОУ

СОШ №5

Горбачева Ирина

Александровна, главный

специалист отдела общего

образования управления

по образованию

9. Изобразительное

искусство. Музыка.

Мировая
художественная

культура.

МБОУ СОШ №5

Миселимян Елена

Степановна, учитель музыки

МБОУ СОШ №5

Лаврова Ирина

Владимировна, главный

специалист отдела общего

образования управления по

образованию

10. Физическая культура.

Основы безопасности

жизнедеятельности.
МБОУ СОШ №6

Крынин Александр

Александрович, учитель

физической  культуры

МБОУ СОШ №6

Лебедева Ольга

Константиновна, начальник

отдела общего образования

управления по образованию

11. Учителя-логопеды,

учителя-дефектологи

(школы)

МБОУ СОШ №4

Кузьменко Екатерина

Олеговна, учитель-логопед

МБОУ СОШ №4

Иревлина Мария

Константиновна, главный

специалист отдела общего

образования управления по

образованию
(детские сады)

МДОАУ ЦРР-д/с
«Фантазия»

Копысова Нина Викторовна,

учитель-логопед МДОАУ

ЦРР-д/с «Фантазия»

12. Классные руководители

1-11 классы. Советники

директоров ОО. МБОУ СОШ №4

Поночовная Людмила

Павловна, учитель русского

языка, литературы МБОУ

СОШ №4

Лаврова Ирина

Владимировна, главный

специалист отдела общего

образования управления
по образованию

13. Дошкольные

образовательные

организации

МДОАУ ЦРР-д/с

«Аленький цветочек»
Баран Юлия Яновна,

воспитатель МДОАУ ЦРР-

д/с «Аленький цветочек»

Казакова Ольга

Александровна, главный

специалист отдела общего

образования управления по

образованию

14. Педагоги

дополнительного

образования ОО

МАУДО «ЦДТ»
Редькина Лилия

Минагзамовна, заместитель

директора по МР МАУДО

«ЦДТ»

Лебедева Ольга

Константиновна,

начальник отдела общего

образования управления по

образованию